令和３年度 第３回名寄市中小企業振興審議会会議録（要旨）※持ちまわり開催

開 催 日 令和３年７月 19～21 日

開催場所 審議会委員 指定場所

出席委員

審議会委員 会 長 藤 田 健 慈

副会長 堀 江 英 一

委 員 高 橋 能 朗

委 員 今 井 利 憲

委 員 今 野 聖 士

委 員 千々石 奈穂美

委 員 湯 川 珠 代

委 員 中 舘 孝 彰

委 員 木 賀 義 友

委 員 石 田 雅 子

委 員 宮 窪 喜代美

名 寄 市 田 畑 産業振興室長

中 村 産業振興課長

佐 藤 産業振興課主幹

荒 井 産業振興課主査

１ 開会（省略）

２ 挨拶（省略）

３ 議事

（１）について事務局より説明（30分）。

（１）名寄市中小企業振興条例の改正について（案）

承認

・大企業の役割ー第 7条ー第 1項に「中小企業に関する団体に加入することなど」を

追加。

・関係団体の連携及び協力ー第 9条ー第 1項の「融資」について金融機関に表現につ

いて確認。

４ その他

・支援メニューの中で、家賃補助に係る支援策があったと思うが、固定客が定着するま

でに３年はかかるのが通常。現状の１年間補助でなくもう少し実態に沿った内容に

できないだろうか？

→参考となるご意見に感謝する。今後の、審議会の中議論させていただきたい。企業

から経済が循環し、街にお金が入ってくることが認識できるようにし

てほしい。

・域内中小企業へのインセンティブのある施策づくりが難しい。

→今後、審議会の中でご教示いただきたい。

５ 閉会（省略）